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„Arge armastage mitte maa-
ilma, ega seda mis maailmas on." 

• • 

sna noorelt, nit tuiutab keegi tõctiinniotajii (\ta 
liast, jäin nia lvaefekslapseks. SJÖhtl oli suur hiniu 
teatri järele, nii et nia iga hinna eest näitnnän-

gijaks tahtsin saada, ^lnteteistkümlte aasta manuselt otsisil, 
ma iibe teatri direktori üles, kelle peale >»a nähta-' 
wasti head mõiiL awaldasin. Xenia kinnitas mulle, et 
ma boori tootsin, kui nnt kohe Mikese palga eest 
peale hakkaksin. 3ii0 aotnsin >»a sel aial igal wõilna-
liftil korral, tiinimmiitU: i iial ci oleks uks 
ori ennast rohkem waewanud tui mina, et oma pere-
rnebe meelepärast ollu. Päewad jo ood läbi uurisin ma 
wanade näitlejate näomoonntnsi ja liigutust. 06 , oleksin 
ma ometi oma piidelt sel aial nii hoolega nurinad! 
koonul poolest ei Olnnd nia mitte kõlbmata elukolnbetega, 
aga tui keegi mind nattndc sisse lueelitas siis ei jnle 
ntld nia wastu panna, kartes, et mind põlgalna haka 
takse. , 3Hcmduja ja joodik ei olnnd mo aga mitte. 

« 



Seitsme aastase raske töö järele hakkasin ma rohkem 
raba teenima, ja meel seitse aastat biljoni olin ma 
üsna lähedal, et stanreks meheks saada. Koik laU hästi 
korda ja wiimaks palgati mind ühe snnre linna suurde 
teatrisse näitemängijaks. Rahwale meeldisin ma wäga, 
minn ülesastumine wõeti alati heäl meelel wastu. Uh-
kllse pärast oma iluduse ja osawuse üle, olin ma ometi 
awalikkudc pattude eest kaitstud. Ma põlgasin neid kui 
bäbonemisemäärt narrust; ka mandumine ja kahe täboit-
dusega nali oi tnlnnd üle minn huulte. 

Sel ajal märkasin ma pealtvaatajate seas ühte 
umbes 15 aasta manust noortmeest, koo snnre tähelpa-
neinisega peält killllas, mis mind wäga moolita?. )gal 
õhtul nägin ma teda selsamal Paiaal. Tema wa 
gemine oli õrn. tal oliwad suured sinised silmad ja 
pobmed iiintseö fui lapsel. Kahe aasta järele tuli ta 
harwetn. Mõnikord oli ta ühe naesterahwaga, sageda-
mini aga üksi. Toma mtindctnd nägu äratas minu 
tähelepanemist. loma põskedel oliwad punased pletid 
ja silmadel iseäraline läige, iibe aasia närast et näi-
nudima teda mitto enam ja unustasiu teda ära. 

Aga Illmal oi iinnoninnd mind mitto, iibel päe
wal oli mnl ühes uues tükis ülesandeks, ühte pastorit 
omas mängus näeniwääriliseks teha, ja et üks maimu 
lik just seal lähedal elas, siis wõtsin iiõiuifo, toda üles 
otsida ja toma miisisid ja tõmbeid hoolega tähele panna. 
Aegalviitmatalt lätsin ma sinna ja tuulstn, et toda todu 
oi ole, aga ot ta warsti tagasi tuleb. Ootamiseks juhiti 
mind abte tnppa, kuhu järamisel silmapilgul üks haige 
tütarlaps sõidutooliga sisse toodi. '.Via tahtsin lahkuda, 
aga toma palus, ot ma mitto ära oi läheks ja lisas 
juurde, ot isa warsti tagasi tulla. Ma oi suuda sollo 
tütarlapse nägu iial unustada. Ta oi olnnd wool seitse-
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teistfiimine aastat wana ja juba oli surm oma märgi 
tema otsaesisele majutanud. Iialgi ei ole ma miogit ilu
samat näinud. Kiu ta lapseliku puhtusega lihtsalt ja 
soojalt omast isast jutustas, tui palju radfufi tal ära 
wõita olla, siis tundsin ma ennast otsekui tiuninaolutatud 
olema, sest ma olin tulnud seda auuwäärt moest uaeru 
wääriliseks tegema! Hoopis segaselt tatsusin ma lttisgit 
põhjust äraminemiseks leida, ja ütlesin winnaks: „Teie 
olete wist haige olnud?" Tenia nägu läks rõnusaks. 
„C ja," ütles ta, „juba mitu tund olen ma sellele 
elule kadunud; ma olin wäga haige ja oi saa õnani tor 
moto; ma igatsen taomaso kodumaa järele/' Tenia sügaw 
pilt, tema totttipandud taod toma wärisewad Imnled, 
see ei olnud mitto näitemäng. 

Ma tundsin, just fui oleks möet minn hingest läbi 
tunginud. Ma jäin liikumatult lotniirn, patt sai minu 

muiala Waimu läbi awa ifitfo. Mui siis wana, 
hea pastor sisse astus, ütlesin ma temale wärisedes, 
mispärast ma sinna tulnud ja mis mind seal kinni 
hoidis: nimelt, et ma temalt kristlikku nõuuandmist saada 
taban. Imelik on see tõeste, tui nia selle loo peale 
niõtlou. Mui odow. äraeksitatud inimene astusin ma selle 
wana pastori maiasse. Alandlikult, kahetsedes, palawa 
igatsusega raim järele, mis sureja tütarlapse näust wälja 
paistis, astusin ma soalt wälja. 

Mõne aasta äärast oi olnnd ma enam näitleja, 
waid ewangeliumi kuulutaja. Heal meelel walletana ma 
oma kasutoowa aineti selle waesema wastu ümber. Ma 
kuulutasin ainult Mristusest ja toma ristist. Teo, mis 
ma leidnud olin, oli mullo enam wäärt, kui kõige maa 
ilma warandused. 

iibel päewal kutsuti mind iibe raskelt haige n* 
mehe juurde, tos rniud näha igatseda. Ma ruttasin tä-



bondatud maia juurde; soo oli wäga tore ja kõige ilu-
samas linnajaus. Mini) juhatati ühte tuppa, kus see 
haige Ühe toreda woodi peäl oli- ta oli oma wiimsete 
tnnnile õige lähedal. Tenia otsaesine oli walge kui inar 
inor ja ta kenad jnntsed rippusiwad üle padja serwa. 
Ta oli wäga ärattiiwannd ja ta nägu wallide läbi 
wõeraks tehtud. Waikides istusin nia toma woodi juurde, 
sest ma arwasin, et ta mind ei märka, kui ta järsku 
oma silmad lahti tegi ja etteheitwa ja wihase pilgnga 
minn peäle waatas. 

..Teie olete tulnud," ütles ta pikkamisi ja wahete-
wahel seisatades, „et ube laewahukkaininekut ooaltwaa 
oata, milles Teie peasüüdlane olete." — Ma olin tui 
kiwistatud; aga uis tärkasiwad kauged mälestused mi 
iilis olule. Toina oli see noormees, kes aastate eost nii 
suure huwitusega teatris pealttunlanud oli. „Iay, Teie! 
Teie olete nutto ewangeliumi teender? Tehke oma too 
tühjaks, onno tui Teie patustele jutustate, andke lmillc 
tagasi, mida ma taudaniid olen, minu hinge!" 

,/.Diinu armas noor sõber," ütlesin wa hoopis ehma-
tanult. Toma rääkis wahele: „Teie sõber? Mina ei 
ole mitto Teie sõber, ma ütlen, Teie olete minu surma 
juures süüdlane. Siin oma walude soos, tns toit põrgu 

" hirmutufed minu ümber on, siin ilma palweta, ilma 
Kristuseta surres, sini iitlen ma, Teie olete kõige selle 
wiletsuse jiiures süüdlane. Teie noiatasite mind, ma 
täisin Teie järel, ja õnnelik olin ma ainult selles to o 
das, hingehnkkawas teatris. Koik headuse on soo minus 
ärarittuuud ja mu hinge on ta surmanud. )a nuud," 
rääkis ta pilkawalt naeratades, mis mind birntiltas, 
edasi, „nüüd bäwitage oma too ära. Cn soo õigus, et 
Teie, te* mind ärarittuüte, neastetad olete ja mina 
hukka lähen'<" 
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„OH, ärgo rääkige niiwisi," hüüdsin ma birmiinult, 
„ma tõendan Toile, et ma oina inõodaläiitiid elu kah-
jatsonnd olen. ".Via tunnen, tui palju turja ma tei
nud olen. Andke mullo andeks, tua palun Teid oma 
põlwede peäl, nii kui ma Jumalat palun, et tenia Tei e 
andeks annaks, tui Teie aga mind fuulda wõtate. Ma 
wannutan Teid, minge Kristuse juurde, nii tui mina 
seda tegin. Ma tahaksin oma möödaläinud olli ärahä-
witada, aga ma ei suuda. Ma olen seda kahjatsenud, 
ma olen ennast alandanud, ja tahaksin ta Tctb selle 
armulise Õnnistegija juurde juhatada, kes meie pattust 
ära posta wõib." 

Ühe silmapilgu waatas ta mulle Intiimalalt õtsa. 
Toma huuled wärisesiwad ja sügawa ohkamisega kattis 
ta näu kätega kinni ja hakkas ägedalt nutina. Meie 
nutsime Üheskoos! Mitte Üksgi haige ei ole mullo nii 
unnstamatalt moole jäetuid. Haige rind tõuüs ja wajus 
nuutsumisest, tuna mina omas bingeabastuses surma 
wõimu peäle mõtlesin, mis inimese noale niisugust mõju 
awaldab. 

„£h, ma olen toit taudanud. mis inimeste lugu
pidamist wõidab," ütles ta nuutsudes. „Ma oleksin kaua 
elada wõinud, aga nnüd lähenen nia hallale, tuna ma 
oma oma südant murdnud, nime mida ma tännan, 
äratolitaiilid olen. d u a haiguse ajal olen ma Teie peäle, 
ia selle peäle, kildas Teie mind ennast imetlema panite, 
selle wastuseismata nõidusliku jõuu peäle, misga Teie 
minu peäle mõjusite, mõtelnud ia olen Toid wibanud, 
inb, ma olen Toid needitud!" 

„Ma olen seda ärateeninud," wastasin miim, „aga 
ma ei wõi seda mõtet äratauda, ot Teie mind surres 
neate. Ma taban, mi nalju, tui ma suudan, seda turja, 
mis ma Toile teinud, jälle heaks toba. Ma tahan Toito 



ütelda, et nii kõlbmata tui Teie enese ja jumala silmis 
küll olete, et Jesus Teie Õnnistegija on ja Toid anta 
õigusega tabab katta. Ma taban Teile ütelda, ot tao-
was rõõm on ühe patuse pärast, kes moelt parandab, 
enam tui 99 õige äärast, tollel meeleparandamist tar
itus oi ole. Jesus oi olo mitto õigete, waid patuste 
pärast tulnud. Mäs Teie annaksite mulle andeks, tui 
nia Toid Jumala Tallo inurdo juhatan, tos maailma 
patud ära kannab?" 

Ühe silluapilgu «vaikimise järele ütles sureja: „Iah, 
tehke seda, andke mullo minu lootus tagasi, pisut loo-
tust, et Jumal mind wastu wõtab. Oh, paluge mina 
eest, ja ma annan Teile andeks." Ta sirutas mullo oma 
pisaratest märja käe. Oh, kildas palusin ma nüüd 
selles mõttes, et seda hinge minu käest nõutakse! Iialgi 
ei ole nia niiwiisi palunud ja niitnud ia weel suuroma 
hooga jooksiwad minn pisarad, rut sureja mulle ütles, 
et ta toit onia lootust Jesuse Kristuse noale panna ja 
olluast terwelt oina hinge Peastjale äraanda tabab. 

Järgmisel boininitul ruttasin nia hästi warakult 
sinna majasse tagasi, kus mina, ma wõin ütelda, oma 
elu kõige kohutawamaid silmapilkusi läbielanud olen. 
Millllipandnd aknaluugid käsiwad mind juha aimata, et 
surm sel öösel soal oma töö lõpetanud on. Mind juba 
tati saali ube woodi juurde. Ma nägin seda tallist palet 
weel lord. Juuksed ei olnud enam sasis, wiimastani 
ema käed oliwad lahkunu kenad jnutsosa'gad totrale 
seadnud, mis marmorist walge, .tt ja tuimemat nägu 
Ümbritsesiwad. Tenia huultel oli just kui taewalik ime 
ratas lebwimas. 

„Ta on õndsaste labtunad," ütles mullo oma, „ja 
käskis mind Teile ütelda, et ta heal meelel sureb, ja et 



ta oos walgus on. Aga halastage minu neale, mul ei 
ole enam nõoga." 

'.Via palusin emaga seltsis, nii tui lita toma pojaga 
nalunud olin, ia pisut hiljem, tui ma pnusärgi üle 
kummardasin, uskusin ma, ot nooremehe kahwatanud 
huuled mulle mitte enam seda birmsat aga õiglast ette 
heidet oi ütle: „3ina olod mind hukka saatnud!" waid 
taowalittil sõnumit, mille järele minu hing igatsenud 
oh: „Mristus on nuno peästnud!" 


